
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

AREA: SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DSG N° 00346/2020 del 14/07/2020

N° DetSet 00122/2020 del 13/07/2020

Dirigente: BIAGIO MINICHINI

Istruttore proponente: BIAGIO MINICHINI

OGGETTO: procedura informale di mercato per il conferimento dell’incarico per

l’attuazione del Regolamento U.E n. 679/2016 sulla protezione dei dati personali e

individuazione responsabile protezione dati (RPD)-presa d’atto dei risultati dell’indagine di

mercato e scelta del contraente- Cig.  Z5C2DA3D5C

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00346/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

STRIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00506-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 14/07/2020 al 29/07/2020

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI

N° PAP-00506-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 14/07/2020 al 29/07/2020

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DSG N° 00346/2020 del 14/07/2020

SERVIZIO AA.GG.  IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE

Richiamato

il Decreto Sindacale n. 1 del 21/01/2020, di nomina del sottoscritto quale titolare della posizione
organizzativa relativa al Servizio AA.GG., con attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle
materie di competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020, ai sensi e per gli effetti delle vigenti
disposizioni normative e regolamentari.

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 28.02.2020 con la quale si è
proceduto all’approvazione del Piano della Performance, del Piano degli Obiettivi e del Piano
Esecutivo di Gestione per il periodo 2020-2022.

Dato atto che

con la sottoscrizione della presente Determinazione, lo scrivente Responsabile dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo
alcuna ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi della normativa vigente in materia e del Piano
triennale di Prevenzione della corruzione di questo Ente, approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 10 del 29/01/2020.

Premesso che:

-Con determinazione R.G. n. 289 del 10.06.2020  si disponeva un’indagine informale di mercato
finalizzata all'acquisizione di manifestazioni d'interesse per l'affidamento per anni tre, ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 18.4.2016 n. 50 e ss.mm.ii., dell'incarico per l’attuazione
del Regolamento U.E n. 679/2016 sulla protezione dei dati personali e l’individuazione del
responsabile per la protezione dati (RPD), approvando lo schema di avviso pubblico e di
domanda di partecipazione allegati alla predetta determinazione.

- in data 10 giugno 2020 veniva pubblicato sul sito istituzionale apposito avviso per 15 giorni
consecutivi sino alle ore 13:00 del giorno 25 giugno 2020.

Considerato che alle ore 13:00 del giorno 25 giugno risultavano pervenute presso l’Ente le
seguenti domande di partecipazione:

a)      Prot. n. 8253  del 25.06.2020 a firma del Dott. Santi Monasteri.

b)      Prot. n.  8255  del 25.06.2020 a firma della Dott.ssa Alessandra Gaetano.

c)      Prot. n. 8250  del 25.06.2020 a firma del Dott.ssa Lauretta Franchini.

d)      Prot. n. 7937  del 17.06.2020 a firma dell’Avv. Elio Errichiello.

e)      Prot. n. 8229  del 25.06.2020 a firma dell’ing.  Renzo Diena.

f)       Prot. n. 8188  del 23.06.2020a firma dell’Avv. Mario Postiglione.

g)      Prot. n. 8248  del 25.06.2020 a firma dell’Avv. Riccardo Siviero.

h)      Prot. n. 8093  del 22.06.2020 a firma del Dott. De Prisco Vincenzo.



3DSG N° 00346/2020 del 14/07/2020

Considerato che il Dott. De Prisco, responsabile della ditta Ca Campania Srls, nella domanda
presentata ha dichiarato sotto la propria responsabilità di aver svolto incarichi di Responsabile
protezione dati per 48 comuni italiani e 50 istituzioni scolastiche ed educative, nonché
un’esperienza decennale sul campo.

Considerato che le esperienze ed i numerosi incarichi di cui sopra sono da considerare a tutti
gli effetti quali titoli con valore permanente e determinante ai fini dell’affidamento dell’incarico in
argomento e pertanto, ritenuto che la suddetta esperienza professionale, oltre che di studi, sia da
ritenere particolarmente vantaggiosa per l’Ente in rapporto anche al compenso richiesto e al tipo
di apporto di cui necessita il Comune.

Dato atto in particolare che, come si evince dalla domanda presentata e dall’allegato curriculum,
il suddetto risulta altresì essere:

-membro del forum dei conservatori Agid;

-esperto delegato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri e dall’Agid alla stesura delle linee
guida per la pubblicità legale degli atti amministrativi on line;

-Docente Ministero dell’Interno per la formazione dei Segretari Comunali e Provinciali;

-Attività di collaborazione con il M.I.T. per il progetto “Repubblica digitale”. 

Considerato altresì che il predetto professionista è anche disponibile a svolgere, senza oneri
ulteriori a carico dell’Ente, attività di supporto al Responsabile della transizione digitale ex art. 17
D.lgs. n. 82/2005.

Considerato che è stato acquisto il CIG recante n. Z5C2DA3D5C.

 DETERMINA

Per quanto riportato in premessa,

1 )      Di individuare, nell’impresa Ca Campania Srls, in persona del rappresentante legale Dott.
De Prisco Vincenzo (in possesso di tutti i requisiti tecnici e professionali richiesti per l’incarico in
oggetto, richiedente conoscenze anche specialistiche in materia, con particolare riferimento alla
formazione del personale e alla verifica costante circa la correttezza degli adempimenti richiesti
dal legislatore in materia di privacy)  la ditta con la quale si procederà a concludere, tramite il
portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione  (Mepa), la procedura di affidamento
dell’incarico di Responsabile della protezione dati personali, previa stipula del relativo contratto
redatto in conformità al disciplinare tecnico approvato con la determinazione R.G. n. 289 del
10.06.2020 e previa acquisizione delle dichiarazioni in merito al possesso dei requisiti cosiddetti
morali richiesti per contrattare con la PA.

2 )      Di dare atto che l’incarico predetto include anche il supporto specialistico al responsabile
per la transizione digitale.

3 )      Di stabilire che l’incarico verrà attribuito a seguito di trattativa diretta da svolgersi tramite il
portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione e che avrà decorrenza dalla stipula del
relativo contratto, nel rispetto delle condizioni di cui al disciplinare tecnico approvato con la
determinazione R.G. n. 289 del 10.06.2020 e dietro il corrispettivo annuo di euro 4500,00 oltre



4DSG N° 00346/2020 del 14/07/2020

iva, salvo ulteriore ribasso.  

4 )      Di prenotare la spesa occorrente (pari ad euro 4.500 oltre iva per ciascun annualità per
complessivi euro 16.470,00) da imputare sul capitolo 1060 sulla missione 01 programma 02,
titolo 01 del bilancio di previsione 2020/2022 come di seguito indicato:

-anno 2020, euro 2.745,00;

-anno 2021, euro 5.490,00;

-anno 2022, euro 5.490,00;

-anno 2023, euro 2.745,00.

5 )      Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti
consequenziali di competenza.

6 )      Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta generale presso
l’Ufficio Segreteria.

7 )      Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line e nella
sezione Amministrazione Trasparente, nel rispetto del D.lgs. 33/2013.

8 )      Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art.
147 bis del D.lgs. 267/2000. 

SERVIZIO AA.GG. 

IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE  

F.to Dott. Biagio Minichini

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00346/2020 del 14/07/2020

Comune di STRIANO - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00122/2020 del 13/07/2020, avente oggetto:

procedura informale di mercato per il conferimento dell’incarico per l’attuazione del Regolamento U.E n.

679/2016 sulla protezione dei dati personali e individuazione responsabile protezione dati (RPD)-presa d’atto

dei risultati dell’indagine di mercato e scelta del contraente- Cig.  Z5C2DA3D5C

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

CA Campania SRLS
conferimento incarico

RPD
€ 16.470,00 01 02

0

1

10

60
P 6

20

20

Totale prenotazione

spesa:

€ 16.470,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


